Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
County Hall
Rhadyr
Usk
NP15 1GA

Date Not Specified

Notice of meeting

Fforwm Mynediad Lleol

Dydd Mawrth, 13eg Mai, 2025 at 2.00 pm,

AGENDA

Item No

Item

Pages

Ymddiheuriadau am Absenoldeb / Cyflwyniadau
Datganiadau o Fuddiant

Cadarnhau a llofnodi cofnodion cyfarfod Fforwm Mynediad Lleol Sir
Fynwy ar 19eg Chwefror 2025 (Wedi eu hatodi).

Camau gweithredu yn deillio o'r cyfarfod blaenorol nad ydynt ar yr
agenda:

e Diweddariad ar recriwtio aelodau FfMLI ychwanegol
Gwefan ar gyfer cofrestrau ar gamerau gwe

Diweddariad prosiect Traciau a LIwybrau

(dolen 1’r cofnodion:
https://www.wyevalley-nl.org.uk/wp-content/uploads/Notes-of-LWTT-SG-05-

12-24.pdf)
(Diweddariad gan yr is-grwp)

Diweddariad Cyfoeth Naturiol Cymru (Sarah Tindal, Uwch Swyddog Pobl
a Lleoedd, De-ddwyrain Cymru/ Bob Campbell Uwch Swyddog Rheoli
Tir, De-ddwyrain Cymru)

Rhaglen Waith y Dyfodol FfMLI i'w hadolygu a'i diweddaru

Dyddiadau ar gyfer cyfarfodydd yn y dyfodol a lleoliad

11-12

Paul Matthews



https://www.wyevalley-nl.org.uk/wp-content/uploads/Notes-of-LWTT-SG-05-12-24.pdf
https://www.wyevalley-nl.org.uk/wp-content/uploads/Notes-of-LWTT-SG-05-12-24.pdf

Chief Executive



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
CYNGOR SIR FYNWY

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS:

Anne Underwood
Irene Brooke
Anthea Fairey
Shan Lewis

Phil Mundell

Phillip Allsopp
Bethany Handley
Barbara Heys

lan Mawdsley
Terence Mead
Sallie Roderick
Jack Thurston
Kelvin Varney

Huw Watkins

Rhys Wynne-Jones
John Askew
County Councillors: Tony Easson

Public Information

Access to paper copies of agendas and reports

A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard
copy of this agenda.

Welsh Language
The Council welcomes contributions from 
[...]
ve great things together. We don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers,
but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the
things that most positively impact our people and places.

Kindness: We will show kindness to all those we work with putting the importance of relationships
and the connections we have with one another at the heart of all interactions.






Terms of Reference

Monmouthshire Local Access Forum is the statutory Local Access Forum for Monmouthshire
(excluding that part of the county that falls into the Brecon Beacons National Park), as required
under the Countryside & Rights of Way Act 2000.

The function of the Forum is to advise the local authority, Natural Resources Wales and
others, as to the improvement of public access to land in the area for the purposes of open-air
recreation and the enjoyment of the area, and to advise and assist with the implementation of
the Public Rights of Way Improvement Plan.

Membership

Members of the forum are appointed by the “Appointing Authority” (Monmouthshire County
Council in accordance with the relevant regulations. The current membership of the forum is
as follows:

Anne Underwood

Irene Brooke

Anthea Fairey

Shan Lewis

Phil Mundell

Phillip Allsopp

Bethany Handley

Barbara Heys

lan Mawdsley

Terence Mead

Sallie Roderick

Jack Thurston

Kelvin Varney

Huw Watkins

Rhys Wynne-Jones

John Askew

County Councillors: Sara Burch (the “Appointing Authority” representative)
Observers;

Representatives from Monmouthshire County Council and Natural Resources Wales









Public Document Pack Agenda Iltem 3

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Local Access Forum held
at Gym Area, Gilwern Outdoor Adventure Centre, Ty Mawr Rd, Gilwern, Abergavenny,
NP7 OEB on Wednesday, 19th February, 2025 at 2.00 pm

PRESENT: Anthea Fairey,
Phillip Allsopp,
Irene Brooke,
lan Mawdsley,
Phil Mundell,
Jack Thurston,
Anne Underwood
Kelvin Varney

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Richard Garner Public Right of Way Officer
Ruth Rourke Countryside Access Manager
Robert Campbell, Natural Resources Wales

Sarah Tindal, Natural Resources Wales

Two Members of the Public

APOLOGIES:

County Councillor Sara Burch, B. Handley, B. Heys, T. Mead and S. Roderick

1. Apologies for Absence / Introductions.

LAF meeting opened with RG going through general housekeeping.

Apologies were received from members John Askew, Sara Burch, Barbara Heys, Sallie
Roderick, Terence Mead, and Bethany Handley and from Richard Ray, Monmouthshire County
Council.

2. Declarations of Interest

None Received.

3. To confirm and sign the minutes of the Monmouthshire Local Access Forum meeting
of 7th November 2024 (Attached).

The minutes of the meeting of 7th November 2024 were accepted.

4. Actions arising from the previous meeting not on the agenda:

Subscription to ‘Waymark’ IPRoW Journal: RG informed the LAF that login
details have been sent out — action complete.

Additional LAF member recruitment

Page 1



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Local Access Forum held
at Gym Area, Gilwern Outdoor Adventure Centre, Ty Mawr Rd, Gilwern, Abergavenny,
NP7 OEB on Wednesday, 19th February, 2025 at 2.00 pm

RG updated the LAF regarding no reply being received from potential contact related to the
Farmers Union of Wales(FUW), and no response received from the National Farmers
Union(NFU) or Country Land and Business Association (CLA). 1B questioned whether the LAF
is representative/balanced in regards to landowners. Recommendations to go out to more
landowners and horse riders directly, these included some examples such as Fisheries, private
forestry etc and for LAF members to pass on to any landowners they were aware of.

ACTION: contact other landowners as suggested - RG

ACTION: contact or pass on contact details of potential landowners/horse riders — LAF
members

Regional Wellbeing health project
Contact details distributed to LAF — action 
[...]
COUNTY COUNCIL
Minutes of the meeting of Local Access Forum held
at Gym Area, Gilwern Outdoor Adventure Centre, Ty Mawr Rd, Gilwern, Abergavenny,
NP7 OEB on Wednesday, 19th February, 2025 at 2.00 pm
ACTION: Circulate minutes and website to the LAF when available — RG

ACTION: Circulate consultant’s report when available - RG

ACTION: Update to next LAF meeting- BH/Subgroup

6. Natural Resources Wales update- (notes attached) (Sarah Tindal, Senior Officer
People and Places, South East Wales/ Bob Campbell Senior Officer Land
Management, South East Wales)

BC provided an operational update, with detailed notes attached to the agenda. A priority
system for clearing trees and other obstructions has been established. The local team has
experienced a reduction in roles, decreasing from 13 to 10, which has impacted operations.

There has been an increase in accessibility due to the removal of furniture and fence lines when
not needed. National Forest funding has been paused and is expected to resume in the next
financial year. There was a discussion on ensuring that surfaces are suitable for users.

A query was raised regarding illegal off-road usage on NRW estate, BC responded by asking
members to contact the police as they have the authority to enforce regulations, and to also
raise awareness of this locally.

The local NRW team should ideally be contacted via the incident line or email below, for any
issues encountered on the woodland estate:

Local team email:forestsandnaturesoutheast@naturalresourceswales.gov.uk

For urgent or out of hrs incidents/reports use the Incident Control Centre (ICC) :
0300 065 3000 (24/7) Natural Resources Wales / Report an incident

Reporting off-road vehicles: contact@gwent.pnn.police.uk Call 101 Tweet/X: @gwentpolice

7. Natural Resources Wales Recreational Strateqy presentation (Sarah Tindal, Senior
Officer People and Places, South East Wales & Bob Campbell Officer Land
Management, South East Wales)

ST and BC carried out a presentation for the LAF on the Recreational strategy, attached.
The full strategy is available for viewing here: Natural Resources Wales / Recreation strateqy:
how we manage access to nature on the land in our care 2024-2030

Additionally noting that efforts are being made to enhance the ability to work with NRW and
reduce existing barriers with educational initiatives being implemented to change behaviour.
There was also some is a attention on potentially providing facilities for overnight camping,
toilets etc, where costs are manageable, and help to regulate activities that are already
occurring.

8. Monmouthshire Prioritisation system review (Ruth Rourke, Countryside Access
Manager & Richard Garner, Public rights of Way Officer)

RER & RG gave an overview of the current prioritisation system and how it is weighted to give a
score, this score then helps determine which issues should be prioritised first. And that the
system was being reviewd to make sure it was still effective and weighted in the best way
possible. The LAF was asked for any improvements or queries they had in regard to this.

Page 3


mailto:forestsandnaturesoutheast@naturalresourceswales.gov.uk
https://naturalresources.wales/about-us/what-we-do/strategies-plans-and-policies/recreation-strategy-how-we-manage-access-to-nature-on-the-land-in-our-care-2024-2030/?lang=en
https://naturalresources.wales/about-us/what-we-do/strategies-plans-and-policies/recreation-strategy-how-we-manage-access-to-nature-on-the-land-in-our-care-2024-2030/?lang=en

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Local Access Forum held
at Gym Area, Gilwern Outdoor Adventure Centre, Ty Mawr Rd, Gilwern, Abergavenny,
NP7 OEB on Wednesday, 19th February, 2025 at 2.00 pm

Feedback received was around unsealed unclassified roads and where these would feature,
possibly in regards to the tracks and trails project.

How issues are reported by the public and the potential difficulties between the various
reporting systems on MCC sites, a keen interest that one login should be all that is required,
rather than multiple eg my Monmouthshire login is spereate from the interactive access map
login.

Also interested in ways to show the public which routes are available/last inspected

9. LAF forward working plan (for noting)

The forum was provided with the future work programme for noting.

Action: Review Future Work Programme at next LAF meeting -LAF members

10. Dates for future meetings and venue

The following dates were put forward for future meetings:
September 9" 2025
November 26t 2025

Next meeting:
2.00pm on Tuesday 13" May
Venue to be confirmed in the Chepstow area

The meeting ended at 4.30 pm

Page 4



Public Document Pack
MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Local Access Forum held
at County Hall, Usk - Remote Attendance on Thursday, 7th November, 2024 at 2.00 pm

PRESENT:  Philip Alisopp,
Bethany Handley,
Barbara Heys,
Shan Lewis,
lan Mawdsley,
Terence Mead,

Phil Mundell,

Sally Roderick,

Jack Thurston,

Anne Underwood,

Kelvin Vamey

Rhys Wynne-Jones

Plus Two Members of the Public

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Richard Garner Public Right of Way Officer

Dez Jones Regional Health and Wellbeing Co-ordinator, GGGP
Andy Powell Field Officer, MCC

Richard Ray Paralegal

Ruth Rourke Countryside Access Manager

APOLOGIES:

County Councillor Sara Burch, R. Campbell. A. Fairey and H. Watkins

1. leg for n

Apologies were received from members John Askew, Anthea Fairey, Irene Brooke, County
Councilior Sara Burch, Huw Watkins and from Bob Campbell Natural Resources Wales.

Welcome and Welsh Translations: LAF meeting opened with RG going through general

housekeeping, a query was also put to the LAF as to any members requiring Welsh translation
services or documents, no members required this service.

2. Declarations of Interest

None received

3. To confirm and sign the minutes of the Monmouthshire Local Access Forum meeting
of 23 July 2024.

The minutes of the meeting of 237 Jul
[...]
 the
Tracks and Trails project steering

group

Regular report

Model TOR and
agreement to
establish LAF 11

dormant)

June 2024,
Update future
meetings
Gwent Access Group | To participate in the regional access | Report as As required
group as required (currently required

Page 11




Work Programme Items

Review of the existing
prioritisation system
for maintenance,
enforcement and
legal orders (including

To review the operation of the
prioritisation system

Report to
future meeting

Future Meeting
within 24/25

DMMO claims)

Bridges To consider the asset management | Report to Future Meeting
plan & capital programme future meeting

Community To consider the volunteering and Report to Future Meeting

Engagement and
Volunteering

community engagement
programme

future meeting

Welsh Government
Access Reform

To receive any updates on progress
on the access reforms

Report as
required

Updates as
received

Page 12




	Agenda
	3 Cadarnhau a llofnodi cofnodion cyfarfod Fforwm Mynediad Lleol Sir Fynwy ar 19eg  Chwefror 2025 (Wedi eu hatodi).
	Minutes
	2024-11 LAF Minutes final

	7 Rhaglen Waith y Dyfodol FfMLl i'w hadolygu a'i diweddaru



Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Fforwm Mynediad Lleol held 
at  on Dydd Mawrth, 13eg Mai, 2025 at 2.00 pm 

 
 
 
 

PRESENT:  
 

Irene Brooke,  
County Councillor Tony Easson,  
Ian Mawdsley,  
Phil Mundell, 
Anne Underwood,  
Kelvin Varney  
Huw Watkins 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Richard Garner Swyddog Hawliau Tramwy Cyhoeddus 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillor Sara Burch, A.Fairey, P. Allsopp, J. Askew, , B. Heys, S. Roderick, 
J. Thurston and R. Wynne-Jones 

 
 
1. Ymddiheuriadau am Absenoldeb / Cyflwyniadau  

 
Agorodd cyfarfod y Fforwm gyda RG yn mynd drwy’r trefniadau ymarferol cyffredinol. 
 
Cafwyd ymddiheuriadau gan yr aelodau Philip Allsop, John Askew, Sara Burch, Anthea Fairey, 
Barbara Heys, Rhys Wynne-Jones, Sallie Roderick, Jack Thurston a gan Ruth Rourke, Cyngor 
Sir Fynwy. Cyflwynwyd Tony Easson fel y darpar aelod o’r cyngor sir a benodwyd i’r Fforwm 
Lleol – fe’i gwahoddwyd gan y Cadeirydd i gymryd rhan. 
 
2. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiad o fuddiant 
 
3. Cadarnhau a llofnodi cofnodion cyfarfod Fforwm Mynediad Lleol Sir Fynwy ar 19 

Chwefror 2025 (Wedi eu hatodi).  
 
Derbyniwyd cofnodion cyfarfod 1 Chwefror 2025, 
Cynigiwyd gan:  KV, Eiliwyd gan: AU 
 
4. Camau gweithredu yn deillio o'r cyfarfod blaenorol nad ydynt ar yr agenda:   

 
Recriwtio aelod ychwanegol i’r Fforwm Lleol: 
Rhoddodd RG y sefyllfa ddiweddaraf yn ymwneud â chysylltu â Tillhill fel perchennog coedwig 
yn yr ardal, ni chafwyd ymateb gan gyswllt posibl ynghylch Undeb Amaethwyr Cymru, NFU na’r 
CLA. Argymellwyd fod aelodau’r Fforwm Lleol yn eu trosglwyddo i unrhyw berchnogion tir y 
gwyddant amdanynt. 
 
GWEITHREDU: cysylltu neu drosglwyddo manylion darpar berchnogion tir/marchogwyr – 
aelodau’r Fforwm Lleol 
 
Gwefan ar gyfer cofrestri ar wefan cams: 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Fforwm Mynediad Lleol held 
at  on Dydd Mawrth, 13eg Mai, 2025 at 2.00 pm 

 
 
Mae hyn yn dal i fod gyda Swyddog y Gymraeg i brofi ochr Gymraeg newydd y wefan. 
 

GWEITHREDU: Diweddaru’r Fforwm Lleol pan fydd ar gael yn gyntaf ar gyfer ei gweld 

- RG 

 
 
5. Diweddariad prosiect Traciau a Llwybrau  

 
Ni fu cyfarfod ers cyfarfod diwethaf y Fforwm, bwriedir cynnal y nesaf ar 19 Mai, ac arhosir am 
adroddiad yr ymgynghorydd. Cynhaliwyd ymweliad safle – mae difrod dŵr sylweddol i’r llwybr 
ceffylau. Mae problemau hinsawdd yn gyffredin gyda dŵr yn effeithio ar lwybrau niferus, pwysau 
o ddefnydd, yn gyflymach nag y medrir eu cynnal. 
ST – Arfordir Penfro fel enghraifft o symud yn ôl/symud llwybrau ac yn y blaen. 
 
Pryder gan y Fforwm Lleol nad yw’r prosiect yn symud ymlaen yn ddigon cyflym. 
 
GWEITHREDU: Cylchredeg cofnodion a’r wefan i’r Fforwm Lleol pan mae ar gael – RG 
 
GWEITHREDU: Cylchredeg adroddiad yr ymgynghorydd pan fydd ar gael – RG 
 
GWEITHREDU – Diweddariad i gyfarfod nesaf y Fforwm Lleol – BH/Is-grŵp 
 
6. Diweddariad Cyfoeth Naturiol Cymru (Sarah Tindal, Uwch Swyddog Pobl a Lleoedd, 

De-ddwyrain Cymru/ Bob Campbell Uwch Swyddog Rheoli Tir, De-ddwyrain Cymru)  
 

Diweddariad gweithredol gan BC/ST. 

Atodwyd nodiadau at agenda’r cyfarfod: 

- ymholiad am gyfrifoldeb coed ar dir Cyfoeth Naturiol Cymru – mae’r cyfrifoldeb am yr 

arwyneb fel arfer gan Gyngor Sir Fynwy, coed/twf ochr fel arfer gyda Cyfoeth Naturiol 

Cymru. 

Adrodd drwy fap rhyngweithiol Cyngor Sir Fynwy neu e-bost yn uniongyrchol at Cyfoeth 

Naturiol Cymru. 

Olrhain gwartheg ar Beacon Hill, Tryleg: gellir olrhain drwy ddolen cod QR i’r wefan. 

Mae hyn wedi ei gwneud yn bosibl cael gwared â chlwydi, ffensys ac yn y blaen gan 

wella hygyrchedd fel canlyniad. 

Llwybrau lluniau tirwedd cenedlaethol ar gyfer gwella hygyrchedd a chynllunio llwybr, yn 

bosibl ar gyfer coedwig Parc Cas-gwent. 

Gall gwirfoddolwyr Cyngor Sir Fynwy weithio ar stad Cyfoeth Naturiol Cymru erbyn hyn. 

Proses newydd ar gyfer digwyddiadau di-dâl. Mae hyn yn symleiddio’r broses, a bydd 

yn mynd yn fyw yn y dyfodol agos. Ar hyn o bryd gellir anfon e-bost i Bob am 

ddigwyddiadau. 

Gofynnwyd am eglurhad am ba ddigwyddiadau sydd angen hysbysiad – mae grwpiau 

masnachol neu grwpiau mawr angen hysbysiad.  

Croesewir adborth gan y Fforwm Lleol pan fydd ar gael. 

Dylid rhoi gwybod am unrhyw broblemau gyda digwyddiadau neu ymddygiad 

gwrthgymdeithasol neu anghyfreithlon drwy’r cysylltiadau hyn: 

Ar gyfer unrhyw ymholiadau, dylid defnyddio cyfeiriad e-bost y Tîm Rheoli Tir: 

forestsandnaturesoutheast@naturalresourceswales.gov.uk 

mailto:forestsandnaturesoutheast@naturalresourceswales.gov.uk


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Fforwm Mynediad Lleol held 
at  on Dydd Mawrth, 13eg Mai, 2025 at 2.00 pm 

 

NODYN: Ar gyfer digwyddiadau/adroddiadau brys neu allan o oriau gwaith, dylid 

defnyddio’r Ganolfan Rheoli Digwyddiadau (ICC): 0300 065 3000 (24/7) Cyfoeth 

Naturiol Cymru/ Rhoi adroddiad am ddigwyddiad 

Rhoi adroddiad am gerbydau oddi ar y ffordd: contact@gwent.pnn.police.uk Ffonio 101 

@gwentpolice 

ST- rhoddodd ddiweddariad ar ffocws Cyfoeth Naturiol Cymru ar swyddogaethau 

statudol.  

Bu gostyngiad mawr yn y tîm polisi/swyddogion mynediad a hamdden a chafodd 

cymorth ei ostwng ar gyfer Fforymau Mynediad Lleol ac yn gyffredinol. Nid yw’n hysbys 

sut y caiff y Fforwm Mynediad Cenedlaethol ei reoli ar hyn o bryd. 

Gobeithir y caiff pethau eu gwneud yn well neu yn fwy effeithiol dros y 6-9 mis nesaf a 

chaiff y Fforwm Lleol eu hysbysu am y newidiadau. 

Mae’r cymorth presennol oherwydd y gwerth y mae’r Fforwm Lleol yn ei roi i Cyfoeth 

Naturiol Cymru. 

Ymateb gan y Fforwm Lleol am ba mor bwysig yw ymgyfraniad Cyfoeth Naturiol Cymru 

fel dull cyfathrebu dwy ffordd, sy’n hygyrch i grwpiau/sefydliadau a gwirfoddolwyr 

digwyddiadau yn llawer mwy effeithlon oherwydd yr ymgyfraniad hwn. 

Mae llawer o Fforymau Lleol yn dal heb fod yn rhedeg gan nodi’r coll profiad a’r gefnogaeth 
gysylltiedig a rhoi adborth hyn i grŵp cadeiryddion Fforymau Lleol. 
 
7. Rhaglen Waith y Dyfodol FfMLl i'w hadolygu a'i diweddaru  

 
Cafodd rhaglen waith y flwyddyn flaenorol ei hadolygu. Cafodd newidiadau am raglen y 
flwyddyn nesaf (2025/26) ei cynnwys isod:  
Eitem Cefndir Trefniadau 

Adrodd 
Cynnydd/ 
Cynlluniau: 

Eitemau safonol:  

Cynllun Gwella 
Mynediad Cefn 
Gwlad (CAIP) 

Cynnydd wrth weithredu’r CAIP Adroddiad 
rheolaidd 

Cyfarfodydd y 
dyfodol drwy 
ddiweddariad 
gweithredol rheolaidd 
gan Gyngor Sir 
Fynwy 

Mesurau Perfformiad Mesurau perfformiad Cynllun 
Cyflenwi MonLife ar faterion 
CAMS 

Adroddiad 
rheolaidd 

Cyfarfodydd y 
dyfodol drwy 
ddiweddariad 
gweithredol rheolaidd 
gan Gyngor Sir 
Fynwy 

Cyllid Cynnydd ar a chyfleoedd am 
raglenni prosiectau mynediad 
cefn gwlad a gyllidir yn allanol a 
gan gyllid cyfalaf Cyngor Sir 
Fynwy 

Adroddiad 
rheolaidd 

Cyfarfodydd y 
dyfodol drwy 
ddiweddariad 
gweithredol rheolaidd 
gan Gyngor Sir 
Fynwy 

Ymgynghoriadau Ymgynghoriadau i’r Fforwm ar 
faterion perthnasol fel sydd 
angen 

Adroddiad i’r 
Fforwm 
Mynediad 
Lleol 

Fel sydd angen 

Diweddariadau 
Cyfoeth Naturiol 

Diweddariad ar weithgareddau 
coedwigaeth a materion 

Adroddiad 
rheolaidd 

Cyfarfodydd y 
dyfodol drwy 

mailto:contact@gwent.pnn.police.uk


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Fforwm Mynediad Lleol held 
at  on Dydd Mawrth, 13eg Mai, 2025 at 2.00 pm 

 

Cymru cysylltiedig â mynediad ddiweddariad 
gweithredol rheolaidd 
gan Cyfoeth Naturiol 
Cymru 

Gweithgorau:  

Is-grŵp gwella 
(arfaethedig) 

I gael ei sefydlu i gefnogi 
gweithio gyda chymunedau lleol i 
ddynodi gwelliannau ar gyfer y 
dyfodol, gyda ffocws dechreuol 
ar Goedwig Parc Cas-gwent ac 
yna Goedwig Gwent, yn amodol 
ar ail-sefydlu trefniadau cydlynu 
gyda rheolwyr tir a Chyngor 
Dinas Casnewydd 

Adroddiad 
rheolaidd 

Cylch gorchwyl 
enghreifftiol a 
chytundeb i sefydlu 
Fforwm Mynediad 
Lleol 11 Mehefin 
2024: 
Ailgadarnhawyd Mai 
2025. 
Diweddariad yng 
nghyfarfodydd y 
dyfodol 

Traciau a Llwybrau 
Gwaelod Dyffryn 
Gwy 

Sefydlu is-grŵp i weithredu fel 
rhan o grŵp llywio prosiect 
Traciau a Llwybrau 

Adroddiad 
rheolaidd 

Diweddariad yng 
nghyfarfodydd y 
dyfodol 

Grŵp Mynediad 
Gwent 

Cymryd rhan yn y grŵp 
mynediad rhanbarthol fel sydd 
angen (segur ar hyn o bryd) 

Adrodd fel 
sydd angen 

Fel sydd angen 

Eitemau Rhaglen Waith  

Adolygu’r system 
flaenoriaethu 
bresennol ar gyfer 
gorchmynion 
cyfreithiol (yn 
cynnwys hawliadau 
DMMO) 

Adolygu gweithrediad y system 
flaenoriaethu 

Adroddiad i 
gyfarfod yn 
y dyfodol 

Cyfarfod yn y dyfodol 
yn 25/26 

Pontydd Ystyried y cynllun rheoli asedau 
a’r rhaglen gyfalaf 

Adroddiad 
rheolaidd 

Atodi rhestr gyda 
diweddariad 
gweithredol Cyngor 
Sir Fynwy 

Ymgysylltu 
Cymunedol a 
Gwirfoddoli 

Ystyried y rhaglen gwirfoddoli ac 
ymgysylltu cymunedol 

Adrodd i 
gyfarfod yn 
y dyfodol 

Cyfarfod yn y dyfodol 

Diwygio mynediad 
Llywodraeth Cymru 

Cael unrhyw ddiweddariad ar 
gynnydd ar ddiwygio mynediad 

Adrodd fel 
sydd angen 

Diweddariadau fel y 
deuant i law 

Cyfathrebu i 
gynulleidfa ehangach 

Cyfathrebu llwyddiannau/gwaith 
y  Fforwm i gynulleidfaoedd 
ehangach 

Adroddiad 
gan aelodau 
i’r Fforwm 

Fel sydd angen 

Teithio Llesol Diweddariad gan Teithio Llesol 
ar y rhaglen waith, yn cynnwys 
ymgynghoriadau 

Adrodd fel 
sydd angen 

Fel sydd angen 

Mynediad i 
ddatblygiadau mawr 

Diweddaru ar ddatblygiadau 
mawr, tebyg i’r rhai yn y Cynllun 
Datblygu Lleol 

Adrodd fel 
sydd angen 

Fel sydd angen 

 
 
8. Dyddiadau ar gyfer cyfarfodydd yn y dyfodol a lleoliad  

 
Cyflwynwyd y dyddiadau canlynol ar gyfer cyfarfodydd y dyfodol: 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Fforwm Mynediad Lleol held 
at  on Dydd Mawrth, 13eg Mai, 2025 at 2.00 pm 

 
9 Medi 2025 
26 Tachwedd 2025 
 
GWEITHREDU: Aelodau’r Fforwm Lleol i roi adborth os na fedrant fynychu – aelodau’r Fforwm 
Lleol 
 
GWEITHREDU: anfon yr agenda 2 wythnos cyn y cyfarfodydd - RG 
 
 
 

The meeting ended at 3.30 pm  
 

 


